

## رونمایی از پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش



صفحه ۲

# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۷ رجب ۱۴۴۴ - ۸ فوریه ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۲۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

## آمریکا به ادعای خط تولید پهپاد ایرانی در روسیه واکنش نشان داد

# بازی روابط امنیتی تهران و مسکو با اعصاب واشنگتن

صفحه ۳

سید حسن خمینی:

## امام برای اولین بار در تاریخ «جمهوریت» و «اسلامیت» را جمع کرد

صفحه ۲

رئیس قوه قضائیه:

## مبارزه با فساد باید اصلاح گرایانه باشد

صفحه ۲

پاسخ سایت روحانی به طهماسب مظاهری

## ماجرای خرید ویلای اعیانی توسط روحانی چه بود؟

سایت حسن روحانی در گزارشی به خاطره نقل شده در کتاب طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی از دوره ریاست خود بر بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی پاسخ داد. به گزارش ایسنا در توضیحات منتشر شده بر روی سایت حسن روحانی آمده است: طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی در کتاب خاطراتش که به تازگی منتشر شده...

صفحه ۲

## ۲۳ میلیون نفر تحت تاثیر زلزله ترکیه قرار می گیرند تبعات هولناک زلزله مخوف ترکیه

صفحه ۱۱



عکس: عبدالرشید مالمیر - چهاران

آیت الله موسوی خوئینی ها:

## اعتماد مردم نقطه اصلی قدرت امام بود

صفحه ۹

سید محمد خاتمی:

## جمهوری اسلامی می تواند بر آورنده نیازهای زمان ما باشد



محمدرضا جوراچی، مدیرعامل شرکت نورد گرم سمنان مطرح کرد:

## چالش تامین برق و گاز واحدهای فولادی

✓ سوخت نیست، ثبات قیمت چه اهمیتی دارد؟

اینقدر سریع تصمیم گیری می شود که به طور مثال امروز به ما اعلام می کنند که از فردا دیگر گاز ندارید در این فرصت کم چطور می توانیم مشعل را عوض و دوگانه سوز کنیم؟! او تصریح کرد: بیش از ۲۰ سال است که کوره های فعالان این عرصه با گاز کار می کنند و حالا به یکباره نمی شود با مازوت همان کارایی را داشته باشد در واقع باید برای تامین واحدهای انرژی از قبل برنامه ریزی می شد که نشده است. این در حالی است که مرتب در جلسات انجمن نوردکاران مطرح می شود که به واحدها بگویید گاز قطع می شود. در این عرصه متأسفانه به ما که تولیدکننده هستیم هیچ برنامه مشخصی مطرح نمی شود و مدام باید با تصمیمات ناگهانی دست و پنجه نرم کنیم. مدیرعامل شرکت نورد گرم سمنان تأکید کرد: امسال در کل حدود ۵ ماه مشکل تامین انرژی داشتیم. در کل تابستان تنها یک ماه اجازه تولید داشتیم. در کنار این مساله می توان به افزایش قیمت حمل و نقل، تورم و... هم اشاره کرد. این در حالی است که متأسفانه دولت نه تنها تولید انرژی را محدود کرده بلکه هیچ حمایتی از تولیدکننده ها هم نکرده است.

■ **ضریب نرخ گاز ذوب و نورد ۱۰ درصد باشد**  
پیش از این رسوای خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز با بیان اینکه هم اکنون تعداد زیادی از واحدهای فولادی کوچک و متوسط به ویژه در بخش خصوصی به دلیل عدم دسترسی به مواد اولیه با قیمت مناسب تعطیل هستند یا با حداقل ظرفیت فعالیت می کنند، تصریح کرد: متأسفانه در سال جاری و با وجود تصریح قانون بودجه بر ضریب ۱۰ درصدی نرخ گاز برای سایر صنایع به جز احیاء، این ضریب برای واحدهای ذوب فولاد (قوسی و القایی) ۳۰ درصد اعمال شد که با توضیحاتی که در جلسه با مجلس ارائه کردیم، نایب رئیس مجلس و رئیس کمیسیون صنایع و معادن قول دادند اعمال ضریب ۱۰ درصدی نرخ گاز برای واحدهای ذوب و نورد را به طور جدی پیگیری کنند تا در قانون بودجه سال آینده به گونه ای نگارش و ابلاغ شود که قابل تفسیر دلخواه برای سازمان ها و نهادهای مختلف نباشد.

■ **پیشنهاد اعطای تنفس چندماهه اقساط بانکی و مالیات فولادسازان**

وی اضافه کرد: پیشنهادات انجمن از جمله اعطای تنفس چندماهه به واحدهای تولیدی برای پرداخت اقساط بانکی، بیمه و مالیات با قید فوریت از سوی مجلس مورد بررسی قرار گرفته تا در صورت لزوم برای تصویب در قانون بودجه سال آینده به کمیسیون تلفیق پیشنهاد شود.  
دبیر انجمن فولاد همچنین با اشاره به لزوم اجرایی شدن راهکارهای تامین پایدار انرژی مورد نیاز صنعت فولاد اظهار کرد: یکی از موضوعات مطرح شده، تسهیل فرآیند و اصلاح مقررات برای سرمایه گذاری واحدهای بزرگ فولادی و معدنی در صنعت گاز به ویژه در مبادی کوچک و متوسط بود که با تشریح ابعاد موضوع و موافقت مجلس، مقرر شد این موضوع به صورت یک الزام مشخص در قانون بودجه ۱۴۰۲ گنجانده شود.

■ **ماجرای کمبود سوخت معادن کرمانشاه**

در این خصوص دبیر خانه معدن کرمانشاه نیز از کمبود سوخت مورد نیاز ماشین آلات معدن استان خبر داد و گفت: در صورت ادامه این روند شاهد تعطیلی معادن خواهیم بود. عزت الله حاصلی، از معادن کمبود سوخت برای معادن کرمانشاه یاد کرد و گفت: متأسفانه به دلیل سختگیری شرکت پخش

بالاتر ۷۵ باشد. در نتیجه گرمای بیشتری که مازوت ایجاد کرده کوره ها ذوب شده و به ما خسارت میلیاردری زده است. او ادامه داد: برای حل این مشکل بالغ بر یک میلیارد مصالح خریداری کرده ایم. با احتساب ایام توقف کارخانه و دستمزدهایی که همه به موقع پرداخت شده ملاحظه کنید که چه خسارتی به ما وارد شده است! در طول ماه یک میلیارد و شصت میلیون تومان هزینه پرسنل را پرداخت می کنیم اما با تعطیلی کارخانه چطور می شود دستمزدها را داد؟! از یک طرف مانده ایم که آیا با یک سری از نیروها خداحافظی کنیم اما از طرف دیگر می دانیم که جذب نیروی متخصص و معتمد به این آسانی ها امکان پذیر نیست.

جوراچی تصریح کرد: واقعا نمی دانیم تا چه زمانی می توانیم به این روند ادامه دهیم! در واقع در برخی گیر افتاده ایم که نمی دانیم برایش چه بکنیم! به این ترتیب با توجه به این شرایط ثبات قیمت گاز در سال آینده هیچ کمکی به ما نمی کند؛ چراکه معطل ما بر سر قیمت حامل های انرژی نیست بلکه نداشتن سوخت و انرژی مساله است.

■ **سه بار در هفته برق نداریم!**

مدیرعامل شرکت نورد گرم سمنان با اشاره به مشکل تامین برق نیز گفت: از طرف اداره برق پیام آمده که برق واحد تولیدی شما برای پایدارسازی برق منطقه قطع می شود! البته این موضوع جدیدی نیست بلکه ما هر هفته بین دو تا سه بار برق نداریم! اما مساله این است که تولید ما بر اساس برق است و موتورهایمان به خاطر نوسان برق مدام قطع می شوند. موتورهایی که هر کدام چندین میلیارد تومان ارزش دارند به دلیل بی تدبیری مسئولان آسیب های کلان دیده اند.

جوراچی با ابراز تأسف از مشکل تامین انرژی در کشور گفت: صحبت این است که توربین هایی که تولید برق می کنند سوختشان را از گاز تامین می کنند، در نتیجه گاز که محدوده شده است، توربین ها دیگر سوختی ندارند و در نهایت می شود گفت که برق هم به خاطر کمبود گاز محدود شده است.

او با اشاره به اینکه واحدهای نوردی ناچار شده اند به سمت خرید ژنراتور بروند، گفت: برای تامین ۴ مگاوات برق باید ۵۰ میلیارد تومان پول ژنراتور برق بدهیم؛ مبلغی که تا همین چند وقت پیش ۳۰ میلیارد تومان بود اما حالا چندین برابر بالاتر رفته است. مساله ای که باعث شده دلالی و سوداگرایی رشد کند و شاهد رشد بازار سیاه باشیم.

■ **مشکلات مازوت سوزی**

مدیرعامل شرکت نورد گرم سمنان در ادامه با اشاره به مشکل تامین سوخت مازوت تصریح کرد: از یک طرف برق و گاز نداریم و از طرف دیگر سوخت های دیگر مثل مازوت را هم نمی توانیم به ما برسانند و در نهایت شاهد این همه ضرر و زیان شرکت های معدنی کوچک و متوسط هستیم.  
در دربار این مساله که واحدهای فولادی متهم ردیف اول آلودگی هوا هستند، گفت: در واقع وقتی کوره ها از گازسوز بودن به مازوتسوز بودن تبدیل می شوند آلودگی زیادی تولید می کنند اما مساله این است که ما ناچار به تولید هستیم و برای حل این مشکل باید از سوی مسئولان برای کنترل آلودگی آگروز کوره ها تسهیلاتی در اختیار ما قرار گیرد.

جوراچی خاطر نشان کرد: در واقع باید سرمایه ای در اختیار ما قرار بگیرد که بتوانیم آلودگی را توسط فیلترهای سیلیکونی و غیره کنترل کنیم. وقتی

آنچه در یک سال اخیر به طور جدی برای بخش معدن و صنایع معدنی محدودیت ایجاد کرده بحث تامین انرژی است. این محدودیت ها ابتدا از کمبود برق شروع شد و بعد هم به کمبود گاز رسید؛ مساله ای که باعث شده در طول ۱۰ ماه سال جاری واحدهای معدنی حدود ۵ ماه به طور جدی با کمبود انرژی دست و پنجه نرم کنند. در واقع امروز واحدهای کوچک و متوسط به سمت تعطیلی رفته اند یا با تعدیل نیرو و ظرفیت پایین فعالیت می کنند که موجب ایجاد موجی از ناراضی و تحمیل خسارات سنگین به واحدهای معدنی شده است. در این میان به تازگی بحثی از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مطرح شده که در نهایت موجب موافقت مجلس شده است. در این خصوص که مانع از افزایش ضریب نرخ گاز صنایع فولادی در بودجه سال آینده شوند اما فعالان معدنی باور دارند اگر مسئولان، گاز را مجانی هم کنند دیگر دیر است! چرا که وقتی گازی نیست و مدام معدنی ها با قطعی و محدودیت روبه رو هستند، عدم افزایش قیمت ها چه تفاوتی برای معدنی ها می کند!

تامین انرژی چندسالی است که به یکی از مهم ترین چالش های صنعت فولاد تبدیل شده است؛ مساله ای که خسارات زیادی به صنعت فولاد کشور وارد کرده است. به طور مثال در سال ۱۳۹۹ نسبت به ۱۴۰۰ با کاهش تولید فولاد و محصولات فولادی در کشور مواجه بودیم که یکی از مهم ترین دلایل آن را می توان کمبود انرژی برق و گاز دانست. در حالت ایده آل و باتوجه به ظرفیت سازی که در این حوزه انجام شده بود، پیش بینی می شد در صورت عدم وجود مشکل کمبود انرژی، تولید ما به ۳۳ میلیون تن برسد اما تولید واقعی در این سال ۲۷/۹ میلیون تن شد. اما به تدریج شرایط بدتر هم شد.

امسال دولت ۷۵ درصد گازی که به صنعت فولاد اختصاص داده بود را محدود کرده و حالا با توجه به کمبودها پیش بینی شده که این محدودیت تا پایان بهمن هم وجود داشته باشد. در نتیجه این امر باز هم شاهد کاهش تولید و نوسان قیمت ها در حوزه فولاد خواهیم بود. این در حالی است صنایع معدنی از صنایع پیشران کشور هستند و انتظار می رود که دولت بیشتر با این عرصه راه بیاید و به فکر توسعه آن باشد. در این خصوص مدیرعامل شرکت نورد گرم سمنان با اشاره به مشکل تامین گاز واحدهای نوردی گفت: متأسفانه دائما گاز ما را قطع می کنند به طوری که از ماه آذر دیگر گازی نداریم.  
با اینکه سوخت جایگزین یعنی مازوت را برای ما تعریف کرده اند اما باید گفت علاوه بر مشکلاتش، همین سوخت را هم مسئولان مربوطه به درستی نمی توانند تامین کنند. به این ترتیب اگر مجلس شورای اسلامی گاز را با قیمت ثابت هم به واحدهای معدنی بدهد وقتی گازی نداشته باشیم، دیگر چه تفاوتی می کند!

■ **خسارت میلیاردری به واحدهای نوردی**

محمدرضا جوراچی با بیان اینکه کوره های واحدهای نوردی تماما بر اساس مصرف گاز تنظیم شده اند و در نتیجه مصرف مازوت به آنها خسارت وارد کرده، گفت: تمام سیستم کوره های ما بر مبنای سوخت گاز ساخته شده بنابراین مصرف مازوت به تمام کوره ها آسیب وارد کرده است. به طور مثال واحد نورد گرم سمنان ۱۰ روز است که تعطیل شده و به دلیل مصرف مازوت ناچار شده ایم دست به مرمت کوره هایمان بزنیم.

مدیرعامل شرکت نورد گرم سمنان تصریح کرد: در حالی که برای مصرف گاز باید آلودگی بالای ۵۰ در کوره بگذاریم اما برای مصرف مازوت آلودگی باید

«خلاصه آگهی عرضه عمومی دارایی»  
شناخته آگهی: ۱۴۵۲۳۶۵  
رجوع به صفحه آخر (۱۲)  
م.الف: ۴۴۱۱

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir  
روزنامه مردم سالاری  
www.mardomsalari.ir/newspaper

مجموعه رسانه های مردم سالاری را  
در فضای مجازی دنبال کنید